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شانس عادی‌سازی روابط اسرائیل و عربستان
»حامد ابوالعز « در عربی 21 می‌نویسد؛ در ماه‌ها و هفته‌های اخیر، عربستان 
سعودی در برابر همه گزارش‌هایی که از تلاش‌ها و فشار ایالات متحده آمریکا 
برای متقاعد کردن ریاض به عادی‌سازی روابطش با تل آویو حکایت داشت، 
سیاست سکوت دیپلماتیک را در پیش گرفت ولی ظاهرا مصاحبه شبکه فاکس 
نیوز با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی این سکوت را شکست چرا که 
ولیعهد سعودی توقف مذاکره برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 
را تکذیب و تاکید کرد آنها بیش از هر زمانی به تحقق هدف عادی‌سازی نزدیک 

شده‌اند. 
به رغم سخنان ولیعهد سعودی که ظاهرا در چارچوب سوق دادن طرف 
اسرائیلی و آمریکایی به دادن امتیازات بیشتر به عربستان مطرح شده، به نظر 
می‌رسد روند عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو به علت معادلات پیچیده 
سیاسی و ژئوپلتیک که حاکم بر این پرونده است، روندی طولانی و پیچیده 

خواهد بود. 
ممکن است عده‌ای فکر کنند مسئله فلسطین مانعی در مسیر عادی‌سازی 
روابط بین عربستان و اسرائیل نیست ولی واقعیت‌های تاریخی و شرایط کنونی، 
عکس آن را نشان می‌دهد. نباید فراموش کرد که ملک سلمان، پادشاه عربستان 
سعودی، اصلی ترین حامی ابتکار کشورهای عربی برای حل مسئله فلسطین 
است. عربستان خود را از نظر سیاسی و اخلاقی در مسئله فلسطین متعهد 
می‌داند و درک می‌کند که اگر بخواهد نقش خود را در جهان اسلام و در منطقه 

بازیابد، باید مانند ملت‌های عربی و اسلامی از حقوق ملت فلسطین دفاع کند. 
در شرایطی که حکومتی تندرو به ریاست بنیامین نتانیاهو بر اسرائیل حکومت 
می‌کند، هر گونه عادی سازی روابط با تل آویو فراتر از طرح صلح عربی در 
حکم پایان دادن به نقش آفرینی کشورهای عربی در مناقشه فلسطینی – 
اسرائیلی خواهد بود. همچنین عربستان باید بداند طرف فعال در داخل فلسطین، 
جنبش‌های مقاومت فلسطینی هستند نه تشکیلات خودگردان فلسطینی که 
نماینده مردم فلسطین نیست بنابراین برای ایجاد معادله ای قدرتمند، باید با 

جنبش‌های مقاومت مشورت کند. 
از سوی دیگر، درخواست عربستان سعودی از آمریکا برای کمک به ریاض در 
زمینه توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز خود، بزرگترین و پیچیده ترین مانع در 
برابر دستیابی به توافق برای عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل است چرا که 
اسرائیل به شدت با هسته ای شدن عربستان مخالف است و نمی‌خواهد رقیبی 
هسته ای در خاورمیانه ظهور کند که به مالکیت انحصاری این فناوری پایان دهد 
چرا که توسعه برنامه هسته ای عربستان می‌تواند مقدمه ای برای دستیابی به 

سلاح هسته ای در دراز مدت باشد. 
به رغم سخنان مثبتی که درباره روند عادی سازی روابط با اسرائیل گفته 
می‌شود، عربستان به خوبی می‌داند که موانع بسیار دشواری در این مسیر قرار 
دارد. در درجه نخنست، مسئله فلسطین باید براساس ابتکار صلح عربی حل 
شود و در ثانی لازم است عربستان تضمین‌های امنیتی از آمریکا در زمینه 
حمایت نظامی یا فروش ساح‌های پیشرفته دریافت کند. حداکثر امتیازی که 
آمریکا می‌تواند در این زمینه به عربستان بدهد، امضای توافقنامه‌هایی شبیه به 
توافقنامه‌های امضا شده با ژاپن و کره جنوبی است که متضمن همکاری با آنان 
برای پاسخ دادن به هرگونه تجاوز نظامی به این کشورهاست ولی به پای تعهد 
آمریکا در قبال اعضای ناتو نمی‌رسد که مداخله نظامی مستقیم آمریکا را در 

صورتی که هر کشور عضو ناتو هدف حمله قرار گیرد، ایجاب می‌کند. 
مانع دیگر در مسیر عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، دستیابی به 
توافق با آمریکا برای توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز بومی در داخل عربستان 
و با نیروی داخلی است در حالی که آمریکا با هرگونه غنی سازی اورانیوم در 
خاک عربستان مخالف است یا محدودیت‌های شدیدی بر آن اعمال می‌کند. این 
در حالی است که عربستان جایگزین‌های کارآمدتری دارد به طوری که چین 
مشارکت در این برنامه را پیشنهاد داده و حتی ایران پیشنهاد کرده در زمینه 

توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز عربستان به این کشور کمک کند.

استراتژیک

کاظمی قمی: 
مهاجران افغان مهمان ما هستند

نماینده ویژه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان با تأکید بر این 
که افغانستان مستقل و دارای حاکمیت ملی برای ثبات کشورهای منطقه نیز 
سودمند است، تأکید کرد: برای اینکه بتوانیم با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای 
و حمایت جامعه جهانی و سازمان ملل، یک نقشه راه همکاری‌ را تنظیم کنیم، 

بهتر است با طرف افغانستان در تماس باشیم. 
به گزارش صدای افغان)آوا(، حسن کاظمی قمی در یک کنفرانس خبری 
در کابل، در مورد ابعاد مختلف تحولات افغانستان، منطقه و جهان صحبت کرد 

و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
کاظمی قمی نخست از حوادث طبیعی اخیر در ولایت هرات یاد کرد و 
ضمن همدردی با زلزله‌زدگان این ولایت گفت: جمهوری اسامی همیشه در 
کنار مردم افغانستان بوده و اکنون نیز از هیچ نوع همکاری با آسیب‌دیدگان 

هرات دریغ نخواهد کرد.
وی افزود: کمک‌های بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران از طریق جمعیت 
هال احمر و کمیته امداد امام خمینی)ره( آماده شده و اقدامات اولیه 
برای نجات  زیر آوار ماندگان پس از زلزله آغاز شده است. همچنین ایجاد 
درمانگاه‌های صحرایی برای مداوای زخمی‌ها و ایجاد گروه تماس با کشورهای 
همسایه برای کمک رسانی از طریق مرز ایران از جمله کارهایی است که 

جمهوری اسلامی در دست اقدام دارد.
نگاه متفاوت ایران و حکومت امارت اسلامی

وی در پاسخ به اینکه به نظر می‌رسد در راستای حل سیاسی مسأله 
افغانستان، یک اختلاف جدی بین حکومت امارت اسامی و کشورهای 
مختلف از جمله جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، و آن مسأله تشکیل دولت 
فراگیر است، آیا نیاز نیست همسایگان و دیگر قدرت‌های منطقه و جهان 
یک راه حل جدید مورد قبول همه طرف‌ها به خصوص امارت اسامی را 
روی میز بگذارند که قابل انعطاف باشد؟ گفت: در رابطه با نظام و حکومت، 
نظام جمهوری اسامی ایران بر پایه دو رکن است؛ یکی مقبولیت و دیگری 
مشروعیت، مقبولیت مربوط به مردم است، اما مشروعیت در چارچوب نظام 
اسامی می‌باشد و این بهترین راه برای حکومت داری است، اما در افغانستان 

آنچه مهم است، این که مردم چه می‌خواهند.
کاظمی  قمی مردم افغانستان را بیگانه ستیز و غیور خواند که همواره هویت 
ملی و دینی را بر جغرافیا و سایر علایق ترجیح داده است و افزود: افغانستان 
مستقل و دارای حاکمیت ملی تنها برای مردم این سرزمین نه، بلکه برای 
ثبات کشورهای منطقه نیز سودمند است و این ملت باید با اراده ملی شایسته 

خودش به سمت ثبات و سازندگی حرکت کند.
 وی در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه هدف از ایجاد گروه تماس کشورهای 
منطقه در فرمت مسکو که توسط شما ارائه شد، چیست؟ گفت: در اجلاس 
فرمت مسکو برای کشورهای همسایه و برخی کشورهای منطقه پیشنهاد 
تشکیل گروه تماس دادیم، به دلیل هماهنگی بیشتر و کار در عرصه‌های 
مختلف منطقه‌ای، اما دغدغه کشورهای همسایه بیشتر از دیگران، نسبت به 
کمک کردن به ثبات، امنیت و مقابله تروریسم و بهبود اقتصاد و... در افغانستان 
است، علاوه بر آن نگرانی‌هایی که جامعه جهانی دارد کشورهای همسایه 
هم دارد، زیرا اگر امنیت در افغانستان برقرار نشود، امنیت منطقه نیز برهم 

می‌خورد و از این جهت باید همکاری جمعی صورت بگیرد.
وی افزود: به خاطر اینکه بتوانیم با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای و حمایت 
جامعه جهانی و سازمان ملل، یک نقشه راه همکاری‌ها را تنظیم کنیم، بهتر 
است با طرف افغانستان در تماس باشیم، علاوه بر اینکه رابطه دو جانبه وجود 
دارد، گروه تماس نیز با مقامات افغانستان در موارد مختلف صحبت کند که 

اگر این اتفاق بیفتد، بهترین روش است و به همه طرف‌ها کمک خواهد کرد.

دیدار سفرای ایران و چین در ریاض
سفیر ایران در عربستان سعودی با همتای چینی خود در ریاض دیدار و 

رایزنی کرد. 
به گزارش ایسنا، علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض، 
در ارتباط با این دیدار در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: »امروز جناب 
ChenWeiqing، سفیر جمهوری خلق چین}در عربستان سعودی{ در خانه 
خود با غذاهای چینی میزبان من بودند. ما در مورد آنچه مربوط به دو کشورمان 
است و همچنین آنچه در منطقه اتفاق می‌افتد، صحبت کردیم. در این دیدار  از 
نقش چین در احیای روابط ایران و عربستان قدردانی کردم و بر عزم خود  برای 

تقویت روابط ایران و عربستان تاکید کردم.«

پولیتیک

رویداد

نشست  ودایع:  علی   – دیپلماسی  گروه 
هفتگی »ناصرکنعانی« سخنگوی وزارت 
امورخارجه دیروز برگزار شد. سوال اغلب 
رسانه‌ها معطوف به عملیات طوفانی الاقصی 
بود. کنعانی با اشاره ضمنی به عملیات 
رژیم صهیونیستی گفت:   علیه  مقاومت 
متاسفانه  همچنان شاهد آن هستیم  که از 
سوی برخی از دولت‌ها و طرف‌ها تلاش‌هایی 
در حال انجام است که جای مظلوم و ظالم 

را عوض کنند. 
وی با تاکید براین که باید کشورهای  اسلامی 
در حمایت از مردم فلسطین توانایی‌ها از 
جمله توانایی‌های سیاسی خود را بیش 
از گذشته به کار بگیرند، گفت: وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در جریان 
رایزنی اخیر خود با وزیر امور خارجه عراق  
پیشنهاد داد که نشست اضطراری وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در 

ارتباط با این تحولات  برگزار شود.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ما نقشی در تصمیم‌گیری به جای 
هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین 
نداریم و آنچه که به ما مربوط است این است 
که مقاومت مردم فلسطین را  مقاومت 

مشروعی می‌دانیم  و جای متجاوز و اشغالگر 
نمی‌تواند با ملتی که سرزمین و حقوقش 
غصب شده، عوض شود. در مورد رایزنی با 
کشورهای اسامی تلاش ما این است که 
کشورهای اسامی و ملت‌های مسلمان در 
موضع حمایت از حقوق شناخته شده ملت 

فلسطین قرار بگیرند.
کنایه کنعانی به تهدید اسرائیل

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
پاسخ به سوالی در مورد تهدیدهای اخیر 
مقامات آمریکایی و رژیم صهیونسیتی  علیه 
ایران در پی انجام عملیات طوفان الاقصی 
از سوی جریان مقاومت در فلسطین گفت: 
هر اقدام احمقانه‌ای نسبت به ایران با پاسخ 
ویرانگری مواجه خواهد بود و آنها  اگر 
می‌توانند در صحنه فلسطین از خودشان 

دفاع کنند.
وی در پاسخ به سوالی اظهار کرد: ملت 
و جریان مقاومت فلسطین ، اکنون از 
توانایی‌های لازم و همچنین اراده و انگیزه 
لازم  برای دفاع از خود و تاش‌ برای 
استیفای  حقوق ضایع شده خود برخوردار 
هستند  و این توانایی را در عمل نشان 

داده‌اند.

انگیزه‌های سیاسی در ادعای مشارکت ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران. همچنین در پاسخ به سوالی 
در مورد برخی از اظهارنظرها مبنی بر نقش 
ایران در عملیات طوفان الاقصی و این که 
این عملیات  با چراغ سبز ایران انجام شده 
است، گفت: طرح این اتهامات و اظهارنظرها  
در ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه‌های 
مختلف سیاسی و در جهت توجیه شکست 
سنگین  رژیم صهیونسیتی و توجیه 
حمایت‌های مختلف غرب از جمله آمریکا 
از اشغالگران  و توجیه ماجراجویی‌های رژیم 
صهیونسیتی انجام می‌شود.طرح برخی از 
اظهارنظرها و اتهامات علیه ایران و حزب‌الله 
از مسئولیت‌های بین‌المللی انگلیس و آمریکا 
در حمایت از جنایت‌های ۷۵ ساله رژیم 

صهیونسیتی کم نمی‌کند.
تاکید بر اجرای کامل برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران درپاسخ به سوالی در ارتباط با 
اظهارات اخیر جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع 
برجام و همچنین اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه سه کشور اروپایی عضو برجام برخی 

از موضوعات برجامی مورد اختلاف بین ایران 
و این سه کشور اروپایی را به کمیسیون 
مشترک برجام ارجاع داده‌اند  و این که گفته 
می‌شود این اقدام به نوعی شروع استفاده از  
مکانیسم ماشه است، گفت: برجام توافقی 
چند جانبه است و همه اعضای برجام باید  
متعهد به انجام مسئولیت‌های خود باشند و 
اگر تعهد و مسئولیتی وجود دارد که وجود 

دارد، متوجه همه اعضا است. 
کنعانی گفت: همگان می‌دانند که چه 
طرف‌هایی به تعهدات خود عمل نکردند و 
در واقع این آمریکا و شرکای اروپایی آن 
بودند که به تعهدات خود در زمینه برجام 

عمل نکردند و توپ در زمین آنها است.
شهید سلیمانی، افتخار ایران

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با شهید سلیمانی و برخی 
از حواشی ایجاد شده در ارتباط با این موضوع 
در جریان برگزاری مسابقه بین سپاهان و 
الاتحاد عربستان، گفت: شهید سلیمانی 
برای ما یک قهرمان ملی و قهرمان مبارزه 
با تروریسم است و همانطور که مقام معظم 
رهبری تاکید کردند ایشان چهره بین‌المللی 

مبارزه با تروریسم هستند و هم مورد احترام 
و افتخار ملت ایران و هم بسیاری از مردم 
منطقه و همچنین افتخار جریان مقاومت 
است. ایشان چهره‌ای شناخته شده در عرصه 

بین‌المللی هستند.
اسلامی  وزارت خارجه جمهوری  سخنگوی 
ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی در مورد بازی فوتبال 
الاتحاد عربستان و سپاهان و نظر روز 
گذشته AFC در ارتباط با این بازی و 
همچنین صحبت‌های هفته گذشته وزیر 
خارجه در ارتباط با توافق ایران و عربستان 
مبنی بر اینکه این بازی بار دیگر برگزار شود، 
گفت: یک موضوع فوتبالی است که باید در 
 AFC .چارچوب خود مورد توجه قرار بگیرد
همواره تاکید دارد که مسائل ورزشی نیز باید 
در چارچوب خود مورد بررسی قرار بگیرد و 
ما انتظار داریم که AFC در مورد شکایات 
ایران از ناظر بازی که به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا ارائه کرده حرفه‌ای عمل کند و نظر و 

رای عادلانه خود را صادر کند.
وی ادامه داد: ورود دستگاه دیپلماسی و 
انجام گفت‌وگوها بین وزرای خارجه ایران و 
عربستان برای این بود که این موضوع در 

چارچوب ورزشی حل و فصل شود.
روند تبلیغی مشکوک علیه

مهاجران افغان
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری در ارتباط با برخی از مباحث مطرح 
شده در فضای مجازی کشور در ارتباط با 
موضوع مهاجران افغانستانی در ایران و 
برخی از نگرانی‌های مطرح شده مبنی بر 
افزایش قابل توجه آنها در ایران تصریح 
کرد: معضل آوارگی که برادران و خواهران 
افغانستانی با آن مواجه هستند نتیجه بیش 
از ۴۵ سال تجاوز خارجی و غیر مسئولانه 
علیه افغانستان و مردم عزیز این کشور است. 
این تجاوزها و این شرایط باعث شده که 
بخش زیادی از شهروندان این کشور مجبور 
به مهاجرت شوند. ایران همه این شرایط 
را درک می‌کند و به عنوان همسایه‌ای که 
نسبت به وضعیت شهروندان افغانستانی 
احساس مسئولیت می‌کند نمی‌تواند نسبت 

به این موضوع بی توجه باشد.
وی با بیان اینکه موضوع مهاجرت از 
موضوعات مهمی است که در دستور کار 
نهادهای اجرایی و دولتی و امنیتی ایران 
بوده و به آن توجه شده است، گفت: این 
موضوع از نظر امنیتی همواره مورد توجه 
بوده است و ما از نظر انسانی خودمان را 
نسبت به سرنوشت شهروندان افغانستانی 
در نتیجه شرایطی که در این کشور شکل 
گرفته متعهد می‌دانیم و تلاش‌هایی را در 
این زمینه در عرصه‌های مختلف از جمله 
مجامع بین‌المللی انجام داده‌ایم و موضوع 
مهاجران افغانستانی و اهمیت حمایت از 
حقوق آنها را و تاش برای تامین امکانات 

برای آنها را در این مجامع مطرح کرده‌ایم.
وی ادامه داد: در مدت اخیر یک روند 
تبلیغی و رسانه‌ای در لایه‌های فضای مجازی 
و رسانه‌ای در ارتباط با موضوع مورد اشاره به 
وجود آمده است و این گونه فهم می‌شود که 
برخی از اقدامات هدفمند و جهت‌دهی شده 
با هدف بحران آفرینی و ایجاد نگرانی‌های 
غیر ضروری و تلاش برای تهدید روابط دو 
ملت ایران و افغانستان در حال انجام است. 
در همین راستا بعضا مطالب، فیلم‌ها، تصاویر 
و کلیپ‌هایی منتشر می‌شود که عموما ریشه 
واقعی و درستی ندارد و طرف‌هایی سعی 
می‌کنند که روابط دو ملت را مخدوش کنند 
و به دنبال بحران آفرینی تازه با اهداف خاص 

خودشان هستند.

سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد

پاسخ ویرانگر ایران به هر اقدام احمقانه
ملت فلسطین در عملیات الاقصی تصمیم گیرنده هستند

آغاز عملیات اجرایی فاز دوم پروژه‌های جانبی نیروگاه اتمی بوشهر
صبح دیروز )هفدهم مهرماه ۱۴۰۲(، 
عملیات اجرایی فاز دوم پروژه‌های جانبی 
واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر با حضور 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، 
جمعی از مدیران ارشد سازمان و صنعت 

هسته‌ای و مقامات استان بوشهر آغاز شد.
مهندس نصوری، مجری طرح احداث 
واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در این 
مراسم با ارایه گزارشی از اقدامات انجام گرفته 
در این پروژه اظهار کرد: این قرارداد شامل ۶۸ 
پروژه است که اسناد آن مبادله شده و روش 

تامین منابع آن منحصربه فرد است.
وی افزود: نکته حایز اهمیت در این پروژه، 
طراحی پایه آن توسط پیمانکار اصلی است 

که فرصتی طلایی برای ارتقا توانمندی‌های 
شرکت‌های داخلی در کشور به شمار می‌آید.

منصوری تاکید کرد: اهمیت این پروژه این 
است که در نقطه صفر راه‌اندازی واحدهای 
جدید ما قرار دارد و هیچ تاخیری در آن 
پذیرفته نیست و باید در زمان تعیین شده به 
اتمام برسد. یکشنبه شب نیز با حضور رئیس 
سازمان انرژی اتمی، عملیات بتن‌ریزی دیواره 
»تراز بالای صفر« رآکتور واحد دوم نیروگاه 

اتمی بوشهر آغاز شد.
لازم به ذکر است عملیات ساخت واحدهای 
دوم و سوم نیروگاه اتمی کشور از سال ۱۳۹۶ 
و در زمینی به‌وسعت ۵۰ هکتار در کنار واحد 
یکم آغاز شده که هر یک از این واحدهای 

پس از راه‌اندازی ۱۰۵۷ مگاوات برق هسته‌ای 
تولید خواهند کرد. عملیات عمرانی این پروژه 
شامل تحکیم بستر، خاکبرداری، خاکریزی و 
بهسازی ۹۵ درصد پیشرفت داشته و اکنون 
جزیره هسته‌ای و ساختمان توربین‌ها در حال 
ساخت بوده و تا کنون ۵۸ هزار تن میلگرد در 
این طرح به‌کار برده شده و ۵۰ هزار مترمکعب 

نیز بتن‌ریزی انجام شده است.
تا پایان امسال ۶۰۰ میلیون یورو ظرفیت 
قراردادی جدید برای این طرح‌ها اجرایی 
می‌شود که در همه آن‌ها از توان و دانش 

ساخت داخل بهره‌گیری خواهد شد.
با راه‌اندازی این دو واحد، سالانه در مصرف 
۱۰ میلیون بشکه نفت و یا یک میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی شده و نیز از 
انتشار ۷ میلیون تن گازهای آلاینده جلوگیری 
می‌شود. گفتنی است تمامی شرکت‌ها، 
پیمانکاران، مهندسان و کارگران این طرح 

ایرانی هستند و در مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ نفر 
در این دو طرح فعالیت دارند که در ماه‌های 
آتی بر تعداد افراد شاغل در این پروژه‌ها افزوده 

خواهد شد.

معاون رئیس جمهوری گفت: امروز استکبار همانند 
گذشته و در اشکال گوناگون به دنبال غارتگری و 
تاراج ثروت ملت و تزریق ناامیدی در جامعه است، 
بنابراین هرچه در راستای پیشرفت و تاثیرگذاری در 
زیرساخت‌های پیشرفته‌ و توسعه آفرین سرمایه‌گذاری 

کنیم در اصل با این جریان مقابله کرده‌ایم.
به گزارش ایرنا، در جریان آغاز عملیات اجرایی فاز دوم 
پروژه‌های جانبی واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر، 
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
انجام این پروژه در ماه ربیع الاول که ماه جشن و سرور 
است، اظهار کرد: این مراسم در حالی است که در این 
ایام شاهد ضربه کارساز و بی سابقه جبهه مقاومت به 
صهیونیست‌ها هستیم که در دهه‌های گذشته سابقه 

نداشته است.
وی افزود: این اقدام و ضربه موثر و کارساز فلسطین 
مظلوم علیه این رژیم جانی و کودک‌کش، چیزی جز 
اعتماد به نصرت الهی، توکل به خداوند، پیروی از قرآن و 

هدایت مقام عظمای ولایت نیست.
معاون رئیس جمهوری ادامه داد: این اقدام علیه رژیم 
صهیونیستی در حالی است که آن‌ها به‌ویژه در یک سال 
گذشته عملیات روانی سنگینی را علیه جمهوریی اسلامی 

اجرا کردند.
 به نحوی که از همه ظرفیت خودشان برای ناامید 

کردن مردم و خالی کردن دل مسلمین و طرفداران 
انقلاب اسامی بهره بردند اما یک سیلی محکم از مردم 
و ملت دریافت کردند. اتفاقی که نشان داد وعده او حق 
است و ایمان به خدا و ثابت قدم ماندن در راه او، نتیجه 

ای غیر از این تحقق وعده نخواهد بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه این آیین با 
بیان اینکه توسعه و پیشرفت، ۲ دستاورد همیشگی برای 
سربلندی ملت بوده و این وعده و هدف انقلاب اسلامی 
بوده است، تصریح کرد: سرافرازی، آبادانی، پیشرفت و 
زیربار سلطه نرفتن یک ملت، همه از مهمترین جلوه‌های 
پیروزی انقلاب اسلامی و تحقق شعارهای آن بوده است.

وی افزود: دشمنان انقلاب اسامی از بدو پیروزی 
با آن دشمنی داشتند و با خرابکاری و تحریم از سوی 
استکبار جهانی به دنبال به چالش کشاندن مقبولیت 
جمهوریی اسامی بوده‌اند و در این راه برای زیر سوال 
بردن مشروعیت این انقلاب، تلاش‌های فراوانی کرده‌اند. 
این در حالی‌ است که اتفاقی رخ نداد زیرا مردم ما همیشه 
در صحنه بوده‌اند و نشان داده‌اند که پای انقلاب خودشان 

ایستاده‌اند.
اسلامی ادامه داد: دشمنان انقلاب اسلامی بسیار سعی 
کردند تا با تحریم، سازوکارهای طبیعی و جاری را برای 
تبادلات به سازوکارهای فرعی و غیرقابل اعتماد تبدیل 

کنند و مقبولیت این انقلاب را زیر سوال ببرند.

حسین درخشنده معاون سازمان انرژی اتمی ایران در 
آیین گرامیداشت دهمین سال بهره‌برداری تجاری از نیروگاه 
اتمی بوشهر که با حضور معاون‌رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران، آیت الله صفایی بوشهری نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر و جمعی از مدیران 
صنعت هسته‌ای برگزار شد؛ به ارایه گزارشی از عملکرد ۱۰ 

ساله بهره‌برداری تجاری از این نیروگاه پرداخت.
وی اظهار کرد: در یک دهه اخیر و با بهره‌برداری از 
نیروگاه اتمی بوشهر توانسته‌ایم از تولید و انتشار بیش از ۶۰ 

میلیون تن انواع گازهای آلاینده جلوگیری کنیم.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید و توسعه انرژی 
اتمی ایران تاکید کرد: بهره‌برداری از نیروگاه اتمی بوشهر 
ضمن صرفه‌جویی‌های چشمگیر در مصرف سوخت‌های 

فسیلی، موجب تولید ثروت برای کشور شده است.
وی افزود: امیدوارم با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در موعد مقرر به 
بهره‌برداری برسند و نقش موثرتری را در تولید پایدارتر برق 

هسته‌ای در کشور ایفا کنند.
درخشنده با اشاره به نحوه فعالیت واحد یکم نیروگاه 
اتمی بوشهر در یک دهه گذشته، توضیح داد: در این واحد 
شاهد تولید برق و ممانعت از تولید و انتشار گازهای آلاینده 
بوده‌ایم؛ خوشبختانه این دستاوردها با برنامه‌ریزی‌های 
منظم و توسط همکاران منظم، تلاشگر و متخصص شاغل 

در نیروگاه اتمی بوشهر و صنعت هسته‌ای کشور به‌دست 
آمده است.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: نیروگاه 
اتمی بوشهر جزو معدود صنایع با تکنولوژی بالا و به اصطلاح 
»های تک« به‌شمار می‌آید که در مدت زمان محدود و 
پس از تحویل به طرف ایرانی توانسته به شکل قابل توجهی 

توسط نیروهای بومی به کار خود ادامه دهد.
وی ادامه داد: هرآنچه که برنامه‌ریزی درستی برای آن 
صورت گیرد، قطعا مشمول الطاف الهی است و دستاوردهای 
فعلی نیروگاه اتمی بوشهر نیز با لطف خداوند و تلاش،‌ 
کوشش و بردباری همکاران به‌دست آمده و باید تاکید کنم 

که قله‌های آتی پیشرفت و توسعه قابل فتح خواهد بود.
وی با اشاره به تاثیر فعالیت‌های نیروگاه اتمی بوشهر در 
ایجاد نهادها و مراکز تخصصی دانش‌بنیان بوده است؛ گفت: 
تولید برق هسته‌ای در نیروگاه اتمی بوشهر نقش موثری 
در ایجاد نهادها و مراکز دانش‌بنیان با هدف پشتیبانی از 
این نیروگاه داشته است که می‌توان به ایجاد و شکل‌گیری 
شرکت تبنا به عنوان بزرگترین مجموعه تعمیرات تخصصی 
اشاره کرد که در کنار واحد یکم نیروگاه در حال نقش 

آفرینی است.
 همچنین شاهد شکل‌گیری شرکت توانا و مجموعه 
سازمان پشتیبانی فنی بوده‌ایم که نقش بسیار اساسی را 
در رفع نیازهای پشتیبانی فنی نیروگاه بر عهده‌ داشته است. 

اسلامی تاکید کرد 

توسعه صنعت هسته‌ای، راهگشای مسیر پیشرفت
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران تشریح کرد

تولید ۶۱ میلیارد کیلووات ساعت برق هسته‌ای در نیروگاه بوشهر



نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعاهای غرب مبنی بر دست داشتن ایران در انجام شدن عملیات 
گسترده جنبش مقاومت فلسطین علیه مواضع رژیم صهیونیستی را رد کرد.

»علی کریمی مقام«  عضو نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به ادعاهای مطرح شده در 
نشریات آمریکایی با استناد به اظهارات غیرموثق برخی منابع مطلع مبنی بر نقش داشتن ایران در 
حمله مقاومت فلسطین به مواضع رژیم اشغالگر قدس، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت که 

تصمیمات مقاومت فلسطین »خودجوش« و »مطابق منافع قانونی ملت فلسطین« است.
کریمی مقام با بیان نظر نمایندگی ایران در سازمان ملل در ادامه نوشت: ما، همدلانه، برای حمایت 

راسخ از فلسطین در کنار آن ایستاده‌ایم. اگرچه، ما در پاسخ فلسطین نقشی نداریم؛ چراکه صرفا از 
سوی خود فلسطین انجام می‌شود.

او در ادامه گفت: اقدامات قاطعانه فلسطین دفاعی تماما مشروع در قبال هفت دهه اشغال ستمکارانه 
و جنایات شنیع رژیم غیرقانونی صهیونیستی است.

واکنش هیات ایران در سازمان ملل در پی این مطرح می‌شود که صبح روز شنبه، ۱۵ مهر)۷ 
اکتبر(، حملات سنگین راکتی و موشکی مقاومت فلسطین در عملیاتی موسوم به »طوفان الاقصی«، 

شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه را هدف قرار داد.

تکذیب ادعای مشارکت تهران در عملیات الاقصی


